
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування 

01008, м. Київ – 8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75 

 

 

 

ВИСНОВОК 

 

 
від 30 жовтня 2019 року 

Протокол № 8 

 

 

Про Пропозиції Президента України 

до Закону України «Про внесення змін до Закону України 

«Про державну службу» щодо статусу працівників секретаріатів 

депутатських фракцій (депутатських груп) у Верховній Раді України» 
(реєстр. № 0970 від 29.08.2019) 

_______________________________________________________________ 

 

Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування за дорученням Голови Верховної Ради 

України Д.Разумкова розглянув на своєму засіданні Пропозиції Президента 

України до Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державну 

службу» щодо статусу працівників секретаріатів депутатських фракцій 

(депутатських груп) у Верховній Раді України» (реєстр. № 0970 від 29.08.2019). 

Закон України «Про внесення змін до Закону України «Про державну 

службу» щодо статусу працівників секретаріатів депутатських фракцій 

(депутатських груп) у Верховній Раді України» було прийнято Верховною Радою 

України VIІІ скликання 20 жовтня 2016 року з метою врегулювання статусу 

працівників секретаріатів депутатських фракцій (депутатських груп) у Верховній 

Раді України як працівників патронатної служби.  

Президент України П. Порошенко 4 листопада 2016 року відповідно до 

частини другої статті 94 Конституції України повернув зі своїми пропозиціями цей 

Закон для повторного розгляду Верховною Радою України. Не заперечуючи щодо 

врегулювання на законодавчому рівні питання статусу працівників секретаріатів 

депутатських фракцій (депутатських груп) у Верховній Раді України, Президент 

України пропонує відхилити прийнятий Закон у зв’язку з необхідністю 

комплексного підходу щодо удосконалення положень Закону України «Про 

державну службу», який набрав чинності з 1 травня 2016 року. 



2 
 

Під час роботи Верховної Ради України VIІІ скликання даний Закон з 

пропозиціями Президента України не було розглянуто. З огляду на зазначене, 

враховуючи положення статті 106 Регламенту Верховної Ради України, Закон 

України «Про внесення змін до Закону України «Про державну службу» щодо 

статусу працівників секретаріатів депутатських фракцій (депутатських груп) у 

Верховній Раді України» 29 серпня 2019 року було подано новообраній Верховній 

Раді України для прийняття остаточного рішення щодо нього. 

На даний час питання віднесення посад працівників секретаріатів 

депутатських фракцій (депутатських груп) у Верховній Раді України до посад 

патронатної служби врегульовано Законом України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо перезавантаження влади» від 19.09.2019 № 117-IX, яким 

внесено відповідні зміни до статті 92 Закону України «Про державну службу».  

З огляду на викладене, Комітет зазначає, що прийнятий 20 жовтня 2016 року 

Закон України «Про внесення змін до Закону України «Про державну службу» 

щодо статусу працівників секретаріатів депутатських фракцій (депутатських груп) 

у Верховній Раді України» (реєстр. № 0970 від 29.08.2019) втратив свою 

актуальність. 

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України у 

своєму висновку також зауважує, що необхідності у повторному розгляді і 

прийнятті парламентом Закону України «Про внесення змін до Закону України 

«Про державну службу» щодо статусу працівників секретаріатів депутатських 

фракцій (депутатських груп) у Верховній Раді України», до якого Президент 

України застосував право вето, немає. 

Враховуючи викладене, заслухавши інформацію підкомітету з питань 

організації державної влади, державної служби, служби в органах місцевого 

самоврядування, державних символів та нагород, з’ясувавши позицію народних 

депутатів України – членів Комітету, запрошених на засідання осіб та всебічно 

обговоривши питання, Комітет ухвалив: 

1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини першої 

статті 135 Регламенту Верховної Ради України підтримати Пропозиції Президента 

України до Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державну 

службу» щодо статусу працівників секретаріатів депутатських фракцій 

(депутатських груп) у Верховній Раді України» (реєстр. № 0970 від 29.08.2019) і 

відхилити прийнятий Закон в цілому. 

2. Визначити співдоповідачем з цього питання на пленарному засіданні 

Верховної Ради України народного депутата України, голову підкомітету з питань 

організації державної влади, державної служби, служби в органах місцевого 

самоврядування, державних символів та нагород О.Корнієнка. 

 

 

 

Голова Комітету       А.КЛОЧКО 


